Ecclesiae rerum spiritualium et ad aeternam saluten pertinentium, non

auteur civilium ac temporalium a l)eo traditam potestaten dicente Do-

mino, Regnum menen nou est de hoc mando, et iterum, Reddite ergo

quas snot Caesaris Caesari, et quas suet Dei Deo ; ac proinde stare

Dl. LXV. Februarij 1874.	 6
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Gelijk bekend is, is deze dec Jar a t i o in vier artikelen
vervat.

In het eerste wordt gezegd, dat de vorsten in tijdelijke

zaken volkomen onafhankelijk zijn van de kerkelijke magt,

apostolicum illud, omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit,

non est enim potestas nisi a Deo; quae auteur sunt, a Deo ordinatae

sent; itaque qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit: Reges ergo et

principes in temporalibus nulli ecclesiasticae potestati Dei ordinatione

subjici, neque auctoritate clavium Ecclesiae directe vel indirecte deponi,

auf illoruin subditos eximi a fide atque obedientia, ac praestito fidelitatis

sacramento solvi posse, eamque sententiam publicae tranquillitati necessa-

riam, nee minus Ecclesiae quarr imperio utilem ut verbo Dei, Patrum

traditioni et sanctorum exemplis consonam omnino retinendam.

II. — Sic auteur finesse Apostolicae Sedi an Petri suceessoribus Christi

vicariis reruns spiritualium plenam potestatem, ut simul valeant atque

immota consistant sanctae oecnmenicae Synodi Constantiensis a Sede Apo-

stolica comprobata, ipsoque Romanorum Pontificum an totius Ecclesiae
usu confirmata, atque ab Ecclesia gallicana perpetua religione cnstodita

decreta de auctoritate Conciliorum generalium quae sessione IV et V con-

tinentur; nee probari a gallicana Ecclesia qui eorum decretorum , quasi

dubiae sint auctoritatis, ac minus approbata robur infringant, ant ad

solum schismatis tempus Concilii dicta detorqueant.

III. — Hine Apostolicae potestatis usum moderandum per canones

Spiritu Dei conditos, ac totius mundi reverentia consecratos; valere etiam

regulas, mores, et instituta a regno et Ecclesia gallicana recepta, Pa-

trumque terminus manere inconcussos; atque id pertinere ad amplitudinem

Apostolicae Sedis ut statuta et consuetudines tantae Sedis et ecelesiarum

consensione firmatae propriam etabilitatem obtineant.

IV. — In fidei quoque quaestionibus praecipuas summi Pontificis esse

partes , ejusque decreta ad omnes et singulas ecclesiae pertinere, nee tarnen

irreformabile esse judicium nisi Ecclesiae consensus accesserit.

Quae accepta a Patribus ad omnes Ecclesias gallicanas, atque episcopos,